[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020  № 106-п

с. Байкалово

О применении понижающего коэффициента за размещение                         нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Байкаловского сельского поселения
В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»  (в редакции от 05.04.2020), Глава муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Освободить субъекты малого и среднего предпринимательства, заключивших или имеющих право на заключение по состоянию на 25 марта 2020 договора, предусматривающего размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов, от платы по указанному договору в 2020 году.

2.Применять  понижающий коэффициент за размещение нестационарных торговых объектов в размере 0,1 к величине платы по договору к объектам мелкорозничной торговли (отдельно стоящие киоски, лотки, стеллажи, палатки, павильоны, киоски и павильоны на остановках общественного транспорта, не являющихся объектами недвижимости) до конца 2020 года.
 3. Определить срок действия  настоящего Постановления до 31.12.2020г.

 4.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru;

 5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения                                                       Д.В. Лыжин